
PORTARIA Nº 047/2024-PGE.G, DE 15 DE JANEIRO DE 2024 
DOE Nº 35.681, DE 16 DE JANEIRO DE 2024 

 
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no exercício de suas atribuições 
constitucionais e legais;  
Considerando o disposto no artigo 15, IV, da Resolução nº 227/2021-CSPGE, que 
instituiu o Prêmio Pedro Raimundo Maia Miléo e a necessidade de expressar o 
reconhecimento à meritória atuação funcional;  
RESOLVE:  
 
Art. 1º Elogiar os seguintes Procuradores do Estado do Pará agraciados na II Edição do 
Prêmio Pedro Raimundo Maia Miléo – 2022, destinado aos melhores trabalhos forenses 
realizados por Procuradores do Estado em atividade nas áreas do contencioso e do 
consultivo:  
I – ÁREA: CONTENCIOSO:  
a) Daniel Cordeiro Peracchi, matrícula nº 55590268/2;  
b) Bianca Ormanes da Cunha, matrícula nº 5896368/1, Marcia Nazaré Ribeiro dos Santos 
Hanna, matrícula nº 5807190/1, Luis Felipe Knaip do Amaral, matrícula nº 5930958/1, 
Jair Sá Marocco, matrícula nº 57199022/3 e Adriana Moreira Bessa, matrícula nº 
80845530/2;  
c) Thiago Vasconcellos Jesus, matrícula nº 5930965/1.  
II – ÁREA: CONSULTIVO:  
a) Carolina Ormanes Massoud, matrícula nº 5858909/1;  
b) Ibraim José das Mercês Rocha, matrícula nº 5747864/1;  
c) Fabíola de Melo Siems, matrícula nº 5703107/2.  
 
Art. 2º Dê-se ciência. Providencie-se junto à Gerência de Recursos Humanos para que 
seja feita a averbação desta PORTARIA nos seus registros funcionais.  
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.  
 

RICARDO NASSER SEFER 
Procurador-Geral do Estado 


